UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                  /SYT-NV
V/v phân bổ vắc xin phòng Covid-19

đợt 7 trong tháng 11/2021.

Tây Ninh, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh;

- Bệnh viện đa khoa tỉnh;

- Trung tâm y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 4253/KH-UBND ngày 28/11/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tây Ninh về việc ban hành Kế hoạch triển khai chiến dịch tiêm mũi 3 vắc xin phòng

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh và Quyết định số 1595/QĐ-VSDTTƯ ngày

25/11/2021 của Viện vệ sinh dịch tể Trung ương về việc phân bổ vắc xin phòng

COVID-19 đợt 94.

Sở Y tế - Trưởng Ban chỉ đạo triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 phân bổ vắc xin, vật tư triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 7 trong

tháng 11/2021 theo phân bổ đính kèm và triển khai tiêm chủng số vắc xin được phân bổ

cụ thể như sau:

1. Thực hiện triển khai tiêm bổ sung mũi 3 vắc xin phòng COVID-19 cho đối

tượng đã tiêm đủ 2 mũi, ưu tiên theo thứ tự thời gian, từ tiêm xa nhất đến tiêm gần nhất,

cụ thể như sau:

- Người tham gia phòng chống dịch (Thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống

dịch các cấp, người làm việc ở các khu cách ly, làm nhiệm vụ truy vết, điều tra dịch tễ,

tổ Covid dựa vào cộng đồng, tình nguyện viên, phóng viên...);

- Người làm việc trong các cơ sở y tế, ngành y tế, các Sở, cơ quan, ban ngành,

đoàn thể;

- Lực lượng Quân đội;

- Lực lượng Công an;

2. Thực hiện tiêm mũi 2 cho trẻ em từ 12 đến 17 tuổi trên địa bàn toàn tỉnh.

3. Phạm vi triển khai

- Triển khai sử dụng vắc xin trên phạm vi toàn tỉnh.

- Mức độ ưu tiên từ đối tượng nguy cơ cao đến nguy cơ thấp hơn.

4. Nguyên tắc

- Triển khai tại tất cả các xã, phường, thị trấn trên toàn tỉnh, đối tượng đã tiêm

mũi 2 ở điểm tiêm nào sẽ tiêm mũi 3 tại điểm tiêm đó.

- Đảm bảo tiêm hết số lượng vắc xin trước khi hết hạn sử dụng tránh để lãng

phí trong tiêm vắc xin.

- Huy động hệ thống chính trị tham gia chiến dịch tiêm chủng; huy động tối đa

các lực lượng bao gồm các cơ sở trong và ngoài ngành y tế, lực lượng công an, quân đội,

các tổ chức chính trị - xã hội, các ban, ngành, đoàn thể bao gồm Đoàn Thanh niên, Hội

phụ nữ... hỗ trợ triển khai tiêm chủng.

5. Hỗ trợ nhân lực tiêm chủng: Các địa phương khi cần chi viện lực lượng hỗ trợ

tiêm chủng báo cáo ngay Sở Y tế để được tăng cường hỗ trợ cụ thể:

- Lực lượng Công An: 2 đội

- Lực lượng Quân sự: 7 đội

- Lực lượng y tế tình nguyện.

6. Giao Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh phân bổ cấp vắc xin vật tư tiêm chủng

đi kèm. Đối với các xe tiêm lưu động giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu

mối vận hành, hỗ trợ tăng cường các địa phương nhằm tăng tốc tiến độ tiêm chủng.

Các đơn vị được phân bổ vắc xin liên hệ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh nhận

vắc xin từ ngày 28/11/2021. Trường hợp các địa phương cần phân bổ thêm vắc xin báo

cáo ngay Sở Y tế và Trung tâm Kiểm Sóat Bệnh tật tỉnh.

Trân trọng./.

(Đính kèm phụ lục phân bổ vắc xin)

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ông Võ Đức Trong - PCT TT UBND Tỉnh (b/c);

- BGĐ SYT;

- Lưu: VP, NV
(TRANG)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

BẢNG PHÂN BỔ VẮC XIN VÀ VẬT TƯ TRIỂN KHAI

TIÊM VẮC XIN PHÒNG COVID-19 MŨI 3

TT ĐƠN VỊ Số đối tượng
Vắc xin

Pfizer (liều)
BKT 1ml BKT 5ml Hộp an toàn Ghi chú

1 TP Tây Ninh 4000 6,138 6,200 1,030 73

2 Trảng Bàng 3900 6,030 6,100 1,010 72

3 Hòa Thành 3125 5,256 5,300 880 62

4 Gò Dầu 4500 6,630 6,700 1,110 79

5 Bến Cầu 1430 3,570 3,600 600 42

6 Dương Minh Châu 4152 6,282 6,300 1,050 74

7 Châu Thành 4469 6,600 6,700 1,110 79

8 Tân Biên 2500 4,638 4,700 780 55

9 Tân Châu 5750 7,890 8,000 1,320 94

10 BVĐK Tây Ninh 774

1,062 1,100 180 13

(Giao

BVĐK

Tỉnh tiêm

chủng)

11 BV PHCN 66

12 BV Lao và Bệnh phổi 60

13 BV YDCT 110

14 KD YTQT 50

15 TT KSBT 150 150 160 30 2

16 Bộ đội Biên phòng 1567 1,572 1,600 270 19

17 Công An 2178 2,178 2,200 370 26

18 BCH Quân sự 500 504 540 90 7

  CỘNG 39,281 58,500 59,200 9,830 697

		2021-11-28T05:17:58+0000
	Not specified

		2021-11-28T07:19:20+0000
	Not specified

		2021-11-28T07:19:32+0000
	Not specified

		2021-11-28T07:19:34+0000
	Not specified

		2021-11-28T07:19:35+0000
	Not specified